
Contacto

Teléfono +34 976010000
Fax +34 976011888
Correo Electrónico contratacion@ita.es

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ITA_2024_10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para impulsar el Emprendimiento Tecnológico.

El objeto del contrato, a desarrollar en el centro DIGITAL IMAGINATION CENTER (DIC en lo subsiguiente) delDescripción 
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN (ITA en lo sucesivo), es el impulso del emprendimiento tecnológico a través de
la realización de una serie de acciones.
Valor estimado del contrato 29.575,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.786,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.575,28 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
80531000 - Servicios de formación industrial y técnica.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Desde el siguiente al de la fecha de formalización del contrato hasta la finalización del último evento,
estimándose una duración aproximada de 18 meses, y en todo caso, como fecha máxima de ejecución se establece el
31 de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

María de Luna 7-8
(50018) Zaragoza España

Resultar la oferta más ventajosa en relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 18.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos NextGenerationEU. C13.I1. Emprendimiento

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Formas Granada SL
NIF B10530806
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.324,5 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la más ventajosa en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato en un plazo máximo de quince días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso de alzada ante la Titular Departamento Presidencia, Economía y Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=762e47anrn3hE28P0h/GceTBf1STq77xbtv%2Btc7bdlCkZZlVHCH%2Br93uKVuiRb7lKHJNV0yTFedQVkyHEsFl4GHvzOMWPMCcJ06oJ9EiEC8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Recurso de alzada ante la Titular Departamento Presidencia, Economía y Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras. Mayor número de acciones a desarrollar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: EurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Recursos Personales equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnannUb9eNhVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014113647 |  2024-000948162 | Fri, 06 Sep 2024 11:18:02:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54963996388192569080002179176879485791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnannUb9eNhVYjgxA4nMUw%3D%3D

